
令和２年７月２２日 

保護者の皆様 

岡山大学教育学部附属中学校 

校 長 前  田   潔 

 

国内外の移動について 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，夏季休業を前に，新型コロナウイルス感染症対策を踏まえた国内外の移動につ

いて，岡山大学の規定に基づき以下のとおりお知らせいたします。 

 

【国内の移動について】 

６月１９日以降は，国内移動の制限を全て解除しています。ただし，感染が続いてい

る地域へ移動する場合は，移動先の流行状況や各都道府県が出す情報等を確認し，慎重

に行動してください。また，感染が広がりつつありますので，今後は岡山県からの外出

自粛に関する要請（県外への移動）にも注意していただきますようお願いいたします。 

 

【海外渡航について】 

感染症危険レベルが３の地域については，渡航を中止してください。感染症危険レベ

ルが２の地域については，不要不急の渡航は自粛してください。 

海外からの帰国者は，帰国後１４日間は，体調に問題がない場合も自宅に滞在するな

ど経過を観察し，毎日体温を測り（朝夕２回以上），手洗いを徹底してください。 

（外務省 海外安全ホームページ https://www.anzen.mofa.go.jp/covid19/info0605.html） 

 

なお，本人，同居のご家族の方が海外へ渡航される場合は，移動期間と移動場所を生

徒手帳にご記入の上，担任までお知らせください。お手数をおかけしますがよろしくお

願いいたします。 

https://www.anzen.mofa.go.jp/covid19/info0605.html

